
● 区別世帯と人口 ● 令和６年10月１日現在

総数  男 女

横 浜 市 1,817,762 3,771,063 1,858,735 1,912,328 2.07 8,605

鶴 見 区 150,806 297,180 153,334 143,846 1.97 8,949

神 奈 川 区 136,210 251,587 128,010 123,577 1.85 10,602

西 区 60,116 107,155 54,218 52,937 1.78 15,243

中 区 88,989 153,008 77,742 75,266 1.72 6,952

南 区 109,350 199,485 99,421 100,064 1.82 15,770

港 南 区 97,708 212,267 102,977 109,290 2.17 10,667

保 土 ケ 谷 区 101,821 205,360 100,539 104,821 2.02 9,364

旭 区 109,104 240,825 115,755 125,070 2.21 7,358

磯 子 区 80,342 164,598 80,893 83,705 2.05 8,654

金 沢 区 91,313 193,897 93,954 99,943 2.12 6,265

港 北 区 183,420 365,316 182,084 183,232 1.99 11,634

緑 区 82,476 182,809 89,710 93,099 2.22 7,166

青 葉 区 136,717 308,085 148,311 159,774 2.25 8,747

都 筑 区 89,294 214,969 104,892 110,077 2.41 7,713

戸 塚 区 126,134 282,458 137,416 145,042 2.24 7,892

栄 区 54,805 120,519 58,423 62,096 2.20 6,508

泉 区 64,743 150,418 72,641 77,777 2.32 6,379

瀬 谷 区 54,414 121,127 58,415 62,712 2.23 7,055

● 泉区 世帯と人口の推移 ● 各年10月１日現在

総数  男 女

平成27年 60,707 154,025 75,460 78,565 2.54 6,538

　　28年 61,176 153,715 75,218 78,497 2.51 6,524

　　29年 61,500 153,212 74,868 78,344 2.49 6,503

　　30年 61,844 152,459 74,470 77,989 2.47 6,471

令和元年 62,189 151,855 74,174 77,681 2.44 6,445

　　２年 62,847 152,378 73,934 78,444 2.42 6,462

　　３年 63,363 152,196 73,780 78,416 2.40 6,454

　　４年 63,842 151,571 73,347 78,224 2.37 6,428

　　５年 64,136 150,814 72,868 77,946 2.35 6,396

　　６年 64,743 150,418 72,641 77,777 2.32 6,379

● 泉区 世帯と人口の累積変化率（平成27年基準） ● 各年10月１日現在

資料：横浜市人口ニュース

区　名 世帯数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

区分 世帯数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

３．人口・世帯

泉区の世帯数、人口はともに18区中15位、人口密度は17位です。

Ｈ27年 28年 29年 30年 Ｒ元年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

世帯数累積変化率 0.00% 0.77% 1.31% 1.87% 2.44% 3.53% 4.38% 5.16% 5.65% 6.65%

人口累積変化率 0.00% -0.20% -0.53% -1.02% -1.41% -1.07% -1.19% -1.59% -2.08% -2.34%
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● 泉区の社会動態・自然動態・人口増減の推移 ●

● 泉区の転出入状況 ●
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● 区別昼夜間人口比率 ● 令和２年10月１日現在

昼間人口
Ａ

夜間人口
(常住人口)

Ｂ

昼 夜 間
人口比率

Ａ／Ｂ×100

横 浜 市 3,495,975 3,777,491 92.5

西 区 199,589 104,935 190.2

中 区 242,204 151,388 160.0

神 奈 川 区 244,746 247,267 99.0

金 沢 区 193,074 198,939 97.1

都 筑 区 203,901 213,132 95.7

港 北 区 330,958 358,530 92.3

鶴 見 区 266,213 297,437 89.5

戸 塚 区 245,012 283,709 86.4

保土ケ谷区 174,848 207,811 84.1

磯 子 区 139,664 166,731 83.8

瀬 谷 区 102,517 122,623 83.6

栄 区 99,497 120,194 82.8

緑 区 150,048 183,082 82.0

旭 区 200,238 245,174 81.7

港 南 区 174,862 215,248 81.2

南 区 160,600 198,157 81.0

青 葉 区 248,048 310,756 79.8

泉 区 119,956 152,378 78.7

資料：令和２年国勢調査

● 泉区 人口ピラミッド ● 令和６年９月30日現在

資料：令和６年(2024)　年齢別人口(住民基本台帳による)
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泉区の昼夜間人口比率は78.7％で、18区の中で最も比率が低いで

す。

年少人口、生産年齢人口、老年人口を濃淡で表しています。
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● 町別世帯と人口 ●
令和６年９月30日現在

総  数  男 女

泉 区 23.555 71,758 151,019 73,813 77,206 2.10 6,411

岡 津 町 1.530 5,028 11,372 5,568 5,804 2.26 7,433

新 橋 町 1.795 4,030 8,683 4,282 4,401 2.15 4,837

弥 生 台 0.474 2,340 4,776 2,225 2,551 2.04 10,076

中 田 町 0.678 142 288 134 154 2.03 425

和 泉 町 5.330 6,766 13,796 6,792 7,004 2.04 2,588

下 飯 田 町 1.207 1,164 2,414 1,174 1,240 2.07 2,000

上 飯 田 町 3.439 8,966 17,026 8,208 8,818 1.90 4,951

池 の 谷 0.425 84 163 74 89 1.94 384

緑 園 一 丁 目 0.166 680 1,376 637 739 2.02 8,289

緑 園 二 丁 目 0.158 786 1,745 809 936 2.22 11,044

緑 園 三 丁 目 0.204 854 1,892 890 1,002 2.22 9,275

緑 園 四 丁 目 0.203 1,953 4,348 2,040 2,308 2.23 21,419

緑 園 五 丁 目 0.157 497 1,161 556 605 2.34 7,395

緑 園 六 丁 目 0.219 929 2,101 1,001 1,100 2.26 9,594

緑 園 七 丁 目 0.119 358 823 408 415 2.30 6,916

白 百 合 一 丁 目 0.097 713 1,535 756 779 2.15 15,825

白 百 合 二 丁 目 0.076 478 1,143 560 583 2.39 15,039

白 百 合 三 丁 目 0.078 527 1,197 587 610 2.27 15,346

西 が 岡 一 丁 目 0.174 608 1,337 631 706 2.20 7,684

西 が 岡 二 丁 目 0.112 457 1,038 513 525 2.27 9,268

西 が 岡 三 丁 目 0.144 535 1,164 558 606 2.18 8,083

領 家 一 丁 目 0.091 318 723 363 360 2.27 7,945

領 家 二 丁 目 0.070 362 837 399 438 2.31 11,957

領 家 三 丁 目 0.099 414 946 455 491 2.29 9,556

領 家 四 丁 目 0.113 410 942 460 482 2.30 8,336

桂 坂 0.083 361 860 393 467 2.38 10,361

中 田 東 一 丁 目 0.316 1,583 3,337 1,678 1,659 2.11 10,560

中 田 東 二 丁 目 0.158 1,034 2,032 985 1,047 1.97 12,861

中 田 東 三 丁 目 0.112 699 1,365 660 705 1.95 12,188

町　名
面  積
（㎢）

世 帯 数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

上記の町別世帯と人口は、住民基本台帳人口を町・丁別に集計したものです。そのため、国勢調査

を基礎とした10月１日現在の推計人口（横浜市人口ニュース）とは一致しません。
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総  数  男 女

中 田 東 四 丁 目 0.248 1,403 3,115 1,542 1,573 2.22 12,560

中 田 北 一 丁 目 0.170 1,004 1,998 1,006 992 1.99 11,753

中 田 北 二 丁 目 0.193 557 1,136 540 596 2.04 5,886

中 田 北 三 丁 目 0.302 1,126 2,434 1,215 1,219 2.16 8,060

中 田 西 一 丁 目 0.184 755 1,508 732 776 2.00 8,196

中 田 西 二 丁 目 0.176 788 1,828 918 910 2.32 10,386

中 田 西 三 丁 目 0.112 685 1,486 729 757 2.17 13,268

中 田 西 四 丁 目 0.125 774 1,689 832 857 2.18 13,512

中 田 南 一 丁 目 0.172 886 1,852 907 945 2.09 10,767

中 田 南 二 丁 目 0.152 1,022 2,052 1,004 1,048 2.01 13,500

中 田 南 三 丁 目 0.113 648 1,368 662 706 2.11 12,106

中 田 南 四 丁 目 0.208 1,317 2,738 1,355 1,383 2.08 13,163

中 田 南 五 丁 目 0.192 1,158 2,412 1,157 1,255 2.08 12,563

下 和 泉 一 丁 目 0.068 321 702 352 350 2.19 10,324

下 和 泉 二 丁 目 0.103 524 1,108 549 559 2.11 10,757

下 和 泉 三 丁 目 0.133 708 1,459 722 737 2.06 10,970

下 和 泉 四 丁 目 0.137 578 1,174 576 598 2.03 8,569

下 和 泉 五 丁 目 0.083 462 1,010 534 476 2.19 12,169

和泉が丘一丁目 0.210 889 1,832 936 896 2.06 8,724

和泉が丘二丁目 0.157 759 1,610 796 814 2.12 10,255

和泉が丘三丁目 0.166 758 1,533 766 767 2.02 9,235

和泉中央南一丁目 0.228 1,227 2,684 1,304 1,380 2.19 11,772

和泉中央南二丁目 0.211 1,161 2,442 1,166 1,276 2.10 11,573

和泉中央南三丁目 0.176 803 1,762 871 891 2.19 10,011

和泉中央南四丁目 0.229 872 1,925 961 964 2.21 8,406

和泉中央南五丁目 0.208 1,516 3,777 1,858 1,919 2.49 18,159

和泉中央北一丁目 0.189 936 1,956 994 962 2.09 10,349

和泉中央北二丁目 0.220 1,254 2,473 1,224 1,249 1.97 11,241

和泉中央北三丁目 0.131 813 1,732 858 874 2.13 13,221

和泉中央北四丁目 0.198 1,392 2,877 1,442 1,435 2.07 14,530

和泉中央北五丁目 0.174 499 875 462 413 1.75 5,029

和泉中央北六丁目 0.121 618 1,274 661 613 2.06 10,529

ゆ め が 丘 0.239 469 778 386 392 1.66 3,255

資料：令和６年(2024)　町丁別人口(住民基本台帳による)

令和６年９月30日現在

町　名
面  積
（㎢）

世 帯 数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)
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横 浜 市 419,779 2,392,949 941,316 3,754,044 47.1

泉 区 16,688 90,367 43,964 151,019 49.0

岡 津 町 1,415 7,311 2,646 11,372 46.5

新 橋 町 1,090 5,278 2,315 8,683 47.6

弥 生 台 456 2,722 1,598 4,776 51.1

中 田 町 33 172 83 288 49.7

和 泉 町 1,374 7,899 4,523 13,796 51.0

下 飯 田 町 296 1,387 731 2,414 49.2

上 飯 田 町 1,526 9,510 5,990 17,026 52.6

池 の 谷 37 71 55 163 47.7

緑 園 一 丁 目 144 892 340 1,376 47.3

緑 園 二 丁 目 184 1,070 491 1,745 49.1

緑 園 三 丁 目 119 1,151 622 1,892 51.9

緑 園 四 丁 目 390 2,301 1,657 4,348 53.8

緑 園 五 丁 目 149 652 360 1,161 48.2

緑 園 六 丁 目 224 1,097 780 2,101 52.0

緑 園 七 丁 目 90 530 203 823 47.1

白 百 合 一 丁 目 169 886 480 1,535 49.7

白 百 合 二 丁 目 170 629 344 1,143 47.9

白 百 合 三 丁 目 169 673 355 1,197 48.3

西 が 岡 一 丁 目 127 770 440 1,337 51.4

西 が 岡 二 丁 目 71 561 406 1,038 53.2

西 が 岡 三 丁 目 104 625 435 1,164 52.1

領 家 一 丁 目 53 448 222 723 50.8

領 家 二 丁 目 64 489 284 837 51.2

領 家 三 丁 目 93 513 340 946 52.3

領 家 四 丁 目 71 580 291 942 51.6

桂 坂 73 518 269 860 51.0

年少人口 生産年齢人口 老年人口

令和６年９月30日現在　

町　名
年　　少
人　　口

( 0～14歳)

生産年齢
人　　口

(15～64歳)

老　　年
人　　口

(65歳以上)
総　数

平均
年齢

  構　成　比（％）

11.2

11.1

12.4

12.6

9.5

11.5

10.0

12.3

9.0

22.7

10.5

10.5

6.3

9.0

12.8

10.7

10.9

11.0

14.9

14.1

9.5

6.8

8.9

7.3

7.6

9.8

7.5

8.5

63.7

59.8

64.3

60.8

57.0

59.7

57.3

57.5

55.9

43.6

64.8

61.3

60.8

52.9

56.2

52.2

64.4

57.7

55.0

56.2

57.6

54.0

53.7

62.0

58.4

54.2

61.6

60.2

25.1

29.1

23.3

26.7

33.5

28.8

32.8

30.3

35.2

33.7

24.7

28.1

32.9

38.1

31.0

37.1

24.7

31.3

30.1

29.7

32.9

39.1

37.4

30.7

33.9

35.9

30.9

31.3

老年人口比率が最も高いのは下和泉二丁目、最も低いのはゆめが丘です。年少人口比率が最も高いのは

池の谷です。上記の人口は、住民基本台帳人口を町・丁別に集計したものです。そのため、国勢調査を基

礎とした推計人口（横浜市人口ニュース）とは一致しません。

平均年齢は、国勢調査の計算方法に従い、次のとおり算出しています。

∑（ 年齢(各歳) × 各歳別人口 ）

各歳別人口の合計
平均年齢＝  ＋ 0.5
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中 田 東 一 丁 目 458 2,112 767 3,337 45.5

中 田 東 二 丁 目 229 1,264 539 2,032 47.9

中 田 東 三 丁 目 184 885 296 1,365 44.9

中 田 東 四 丁 目 409 1,867 839 3,115 47.1

中 田 北 一 丁 目 232 1,341 425 1,998 44.7

中 田 北 二 丁 目 118 769 249 1,136 46.3

中 田 北 三 丁 目 284 1,467 683 2,434 48.6

中 田 西 一 丁 目 188 1,028 292 1,508 44.1

中 田 西 二 丁 目 245 1,190 393 1,828 44.6

中 田 西 三 丁 目 187 920 379 1,486 46.7

中 田 西 四 丁 目 210 1,052 427 1,689 46.7

中 田 南 一 丁 目 205 1,125 522 1,852 49.0

中 田 南 二 丁 目 191 1,237 624 2,052 49.9

中 田 南 三 丁 目 174 881 313 1,368 46.1

中 田 南 四 丁 目 334 1,615 789 2,738 48.4

中 田 南 五 丁 目 230 1,363 819 2,412 52.0

下 和 泉 一 丁 目 75 436 191 702 47.5

下 和 泉 二 丁 目 103 571 434 1,108 53.8

下 和 泉 三 丁 目 146 786 527 1,459 52.5

下 和 泉 四 丁 目 107 630 437 1,174 53.9

下 和 泉 五 丁 目 112 585 313 1,010 48.8

和泉が丘一丁目 233 1,099 500 1,832 47.2

和泉が丘二丁目 162 938 510 1,610 50.7

和泉が丘三丁目 148 894 491 1,533 50.5

和泉中央南一丁目 347 1,569 768 2,684 48.7

和泉中央南二丁目 275 1,479 688 2,442 49.0

和泉中央南三丁目 230 1,120 412 1,762 45.8

和泉中央南四丁目 287 1,217 421 1,925 44.3

和泉中央南五丁目 456 2,705 616 3,777 43.6

和泉中央北一丁目 241 1,169 546 1,956 48.3

和泉中央北二丁目 325 1,521 627 2,473 46.7

和泉中央北三丁目 213 931 588 1,732 50.9

和泉中央北四丁目 327 1,810 740 2,877 47.6

和泉中央北五丁目 78 609 188 875 45.3

和泉中央北六丁目 160 796 318 1,274 46.3

ゆ め が 丘 94 651 33 778 33.3

資料：令和６年(2024)　町丁別年齢別人口(住民基本台帳による)

年少人口 生産年齢人口 老年人口
町　名

年　　少
人　　口

( 0～14歳)

生産年齢
人　　口

(15～64歳)

老　　年
人　　口

(65歳以上)
総　数

平均
年齢

  構　成　比（％）

13.7

11.3

13.5

13.1

11.6

10.4

11.7

12.5

13.4

12.6

12.4

11.1

9.3

12.7

12.2

9.5

10.7

9.3

10.0

9.1

11.1

12.7

10.1

9.7

12.9

11.3

13.1

14.9

12.1

12.3

13.1

12.3

11.4 

8.9 

12.6 

12.1 

63.3

62.2

64.8

59.9

67.1

67.7

60.3

68.2

65.1

61.9

62.3

60.7

60.3

64.4

59.0

56.5

62.1

51.5

53.9

53.7

57.9

60.0

58.3

58.3

58.5

60.6

63.6

63.2

71.6

59.8

61.5

53.8

62.9 

69.6 

62.5 

83.7 

23.0

26.5

21.7

26.9

21.3

21.9

28.1

19.4

21.5

25.5

25.3

28.2

30.4

22.9

28.8

34.0

27.2

39.2

36.1

37.2

31.0

27.3

31.7

32.0

28.6

28.2

23.4

21.9

16.3

27.9

25.4

33.9

25.7 

21.5 

25.0 

4.2 
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